
Seminář pro žadatele IROP II 

• Sociální bydlení II (101., 102., 115. a 116. výzva)

• Cestovní ruch (81., 82., 86. a 90.  výzva).

5. 4. 2024    Pardubice



PROGRAM 

09:00 – 09:15 Úvodní slovo, novinky z Centra pro regionální rozvoj 

09:15 – 09:30 Metodický základ a systém hodnocení projektů IROP

09:30 – 10:15 Cestovní ruch (parametry výzvy, podporované aktivity, 

  způsobilé výdaje, povinné přílohy žádosti,..)

10:15 – 11:00 Sociální bydlení II 

➢ parametry výzvy, 

➢ podporované aktivity,

➢ způsobilé výdaje,

➢ povinné přílohy žádosti,

➢ nejčastější pochybení, 

➢ rady a tipy pro přípravu, realizaci a udržitelnost

11:00 – 11:30 Coffee break

11:30 – 12:30 Individuální konzultace 



Centrum pro regionální rozvoj 

České republiky

• Máme 25letou zkušenost s administrací a kontrolou projektů

• Máme pobočky ve 13 krajských městech České republiky

• Disponujeme specializovanými odborníky na všech krajských 

pracovištích

• Etablovali jsme odborná pracoviště pro administraci veřejných 

zakázek v IROP

• Od počátku své historie Centrum administrovalo programy za více než 

200 mld. Kč (7,35 mld. EUR) a přispělo k realizaci více než 25 tisíc 

projektů

• V aktuálním programovém období 2021 – 2027 je Centrum jediným 

zprostředkujícím subjektem pro IROP

• Vůči svým klientům jsme maximálně otevření, féroví a spolehliví



Územní odbor IROP pro Pardubický kraj

➢ Adresa: Nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice (1. patro budovy KÚ)

➢ Kontaktní osoby:

Územní odbor IROP pro Pardubický kraj

Ing. Lenka Fodorová, ředitelka odboru

E-mail: lenka.fodorova@crr.cz

Telefon: 466 026 843

Mobil: 736 511 137

Vedoucí oddělení hodnocení
a kontroly

Ing. Zuzana Horčičková

E-mail: 
zuzana.horcickova@crr.cz

Telefon: 466 026 841

Mobil: 735 707 351

Vedoucí oddělení 
realizace

Ing. Andrea Koblížková

E-mail: 
andrea.koblizkova@crr.cz

Telefon: 466 026 836

Mobil: 703 186 967

mailto:zuzana.horcickova@crr.cz
mailto:andrea.koblizkova@crr.cz


5

• Konzultační servis IROP (https://ks.crr.cz/)

• komunikace ve fázi před předložením žádosti o podporu 

• pravidelně se zveřejňují i tzv. FAQ k dané aktivitě.

• pozastavení konzultací k VZ z kapacitních důvodů (ukončení IROP1)

KONZULTACE PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI

https://ks.crr.cz/


DOKUMENTACE IROP 2021 - 2027

6

• Informace k výzvám IROP 2021 – 2027: https://www.irop.mmr.cz/cs/ 

(přehled dle jednotlivých oblastí podpor IROP, harmonogram výzev, 

konzultační servis, kategorie regionů)

https://www.irop.mmr.cz/cs/


DOKUMENTACE IROP 2021 - 2027

7

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP 2021-2027

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty

• Závazná stanoviska ŘO IROP 2021-2027

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zavazna-stanoviska-ro-irop-2021-

2027

• Specifická pravidla

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027

• Uživatelské příručky: 

https://irop.mmr.cz/cs/ms-2021

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zavazna-stanoviska-ro-irop-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zavazna-stanoviska-ro-irop-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/ms-2021


8

Finanční podpora přípravy projektů v souladu s cíli EU

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy

    
Podporované aktivity:

➢ Pořízení projektové dokumentace

➢ Příprava soutěžní dokumentace pro realizaci staveb

➢ Studie stavebně technologického řešení

➢ Studie proveditelnosti souladné s cíli EU a předmětem podpory

➢ Realizace architektonické soutěže

➢ Příprava smluv typu Design&Build, PPC a EPC

Dotazy a konzultace: 

➢ Konzultační servis IROP (https://ks.crr.cz/)

➢ Centrum kompetence a koordinace SFPI: 

https://sfpi.cz/komponenta-4-1/. Žadatel o konzultaci si vybere fázi 

projektu, kterou potřebuje konzultovat a zaklikne Poptat konzultaci a 

následně vyplní vygenerovaný formulář.

VÝZVY NPO SUBKOMPONENTA 4.1.3

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy
https://ks.crr.cz/
https://sfpi.cz/komponenta-4-1/


9

Celkem 3 oblasti podpory v celkové alokaci 1,4 mld CZK

➢ Bytové projekty

o 1. výzva vyhlášena 1.11.2023 – příprava projektů dostupného a 

udržitelného nájemního bydlení (krajské obálky – naplnění alokace PK)

➢ Ostatní (velké) projekty – pro výzvy IROP je NR

o 2. výzva vyhlášena 12.2.2024 - strategické projekty- zapojení RSK

o naplnění alokace 111,6%

➢ Malé projekty

o 3.výzva vyhlášena 12.2.2024 - Příprava malých projektů, kde  

o nesmí být Žádost o podporu ještě předložena do dotační výzvy IROP 

(pro budoucí žadatele nejen IROP)

o Naplnění alokace: 269,68%

o 4. výzva vyhlášena 12.2.2024 – Příprava malých projektů, které jsou již 

v realizaci (pro výzvy IROP je NR)

o Naplněnost alokace: 53,7%

VÝZVY NPO SUBKOMPONENTA 4.1.3



10

Děkuji za pozornost.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

